d.10457/124 numaralı tereke kayıtları kullanılmıştır.

FATMA SULTAN

Hayatı

Fatma Sultan, on dördüncü Osmanlı padişahı I. Ahmed’in (1603- 1617) kızıdır. Annesi, Osmanlı
tarihinin tanınmış kadın şahsiyetlerinden Mahpeyker Kösem Sultan’dır. Hayatıyla ilgili bilgi veren
kaynaklarda Fatma Sultan’ın doğum tarihi 1014/1605-1606 yılı olarak gösterilmektedir. Sultan
Ahmed’in ikinci kızı olarak dünyaya gelen Fatma Sultan yaşça kardeşleri Ayşe Sultan’dan (Altınay,
2015: 11)1 küçük, Hanzâde Sultan’dan ise büyüktür. Sultan IV. Murad ile Sultan İbrahim’in kız kardeşi,
Sultan IV. Mehmed’in halasıdır (Naima, yz. 2007, s.

This study, which was prepared by using archival sources, chronicles, and travel books of the
period, will contribute to the related literature because it includes detailed information about the
marriages, luxury passions, power ambitions, and clothing of Ottoman sultans – especially Fatma
Sultan.

Notlar:

1 Ahmed Refik Altınay, Ayşe Sultan’ın 1018/1609-1610’da doğduğunu kaydetmiştir (Altınay,
2015: 11).

2 1 kese akçe, 1074 (1663) yılında 40.000 ve 50.000 akçeye tekabül etmekteydi (Çakır, 2019: 42).

3 Sultan III. Ahmed döneminde 1 kuruş 120 akçe değerindeydi (Pamuk, 2007, s. 152; Pamuk, 2002,
s. 458-459).

4 Bir miskal 4,81 gram ağırlığındaki ölçüyü ifade etmektedir. (Hinz, 1990: 6). Buna göre 55 miskal
264,55 grama karşılık gelmektedir.